2015 年 11 月 20 日

各 位

オリックス株式会社

VINCI Airports S.A.S.

関西・大阪（伊丹）両空港の特定空港運営事業等で基本協定書を締結

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）および VINCI Airports S.A.S.

（本社：フランス、会長：Nicolas NOTEBAERT、以下「ヴァンシ・エアポート」）は、

両社を中核企業とするコンソーシアム（以下「本コンソーシアム」）が、2015 年 11 月 10

日付で、新関西国際空港株式会社（本社：大阪府泉佐野市、社長：安藤 圭一、以下「NKIAC」）

が実施する「関西国際空港及び大阪国際空港特定空港運営事業等」（以下「本事業」）に

おける運営権者の選定手続きにおいて優先交渉権者に選定されましたが、本日、NKIAC お

よび本コンソーシアムとの間で基本協定書を締結しましたので、お知らせします。

オリックスとヴァンシ・エアポートは、2015年末までに本事業の運営権者となる特別目

的会社（以下「本運営権者」）を設立し、NKIACと本運営権者との間で実施契約を締結す

る予定です。空港運営権は2016年3月末付で本運営権者に移転され、2016年4月1日より本

邦初の本格的な民間による空港運営事業を開始します。

＜本コンソーシアム構成企業＞

オリックス株式会社（代表企業）、VINCI Airports S.A.S.

株式会社アシックス、岩谷産業株式会社、大阪瓦斯株式会社、株式会社大林組、オムロン

株式会社、関西電力株式会社、近鉄グループホールディングス株式会社、京阪電気鉄道株

式会社、サントリーホールディングス株式会社、株式会社ジェイティービー、積水ハウス

株式会社、ダイキン工業株式会社、大和ハウス工業株式会社、株式会社竹中工務店、南海

電気鉄道株式会社、西日本電信電話株式会社、パナソニック株式会社、阪急阪神ホールデ

ィングス株式会社、レンゴー株式会社、株式会社池田泉州銀行、株式会社紀陽銀行、株式

会社京都銀行、株式会社滋賀銀行、株式会社南都銀行、日本生命保険相互会社、株式会社

みずほ銀行、三井住友信託銀行株式会社、株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行、株式会社りそな

銀行、株式会社民間資金等活用事業推進機構

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部

似内・堀井 TEL：03-3435-3167

ヴァンシ・エアポート広報代理 エデルマン・ジャパン株式会社

加藤・佐藤 TEL: 03-4360-9000